A ampliação para unidades constantes nos editais que não receberam servidores na primeira chamada.

A inclusão de unidades com decisões judiciais.

1.3. Na sequência, foram definidos e aprovados os critérios para distribuição das vagas
remanescentes e das vagas de provimento adicional.

1.4. Em relação as 169 (cento e sessenta e nove) vagas remanescentes - destinadas às
unidades originalmente previstas no edital -  foram mantidas as vagas não preenchidas nas respectivas
unidades, sendo 42 (quarenta e duas) de nível superior para a Sede, 102 (cento e duas) de nível superior e
67 (sessenta e sete) de nível intermediário para as unidades descentralizadas;

1.5. Em relação as vagas as 213 (duzentas e treze) vagas de provimento adicional - 175
(cento e setenta e cinco) de nível superior e 38 (trinta e oito) de nível intermediário - aprovou-se a
seguinte distribuição:

81 (oitenta e uma) vagas de nível superior para Sede (Brasília).

94 (noventa e quatro) vagas nível superior e 38 (trinta e oito) de nível médio para unidades